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30.bm. wręczyłem w Rydze moje listy ueiwarzytelnìajàce Mini-
stwowi Spraw Zagranicznych p.Meierovicsowi. Zacząłem od wyraże
nia w imieniu Sząd@u i Narodu Polskiego uczuć prawdziwej i szcze
rej sympatji dla sprawy niepodległości Łotwy прощай!“! go,
w myś ăan ch mi instrukcji, że starać się będę współpracować w
tym kierunku z przedstawicielami państw Entente'y. W odpowiedzi
na to p. Меіегоуіїв zapewnił lanie również o wzajemnych sympatjac
Łotwy względem Polski i podniósł fakt, że zarówno z rozmowy z
Naczelnikiem Paustwa i prezydentem Ministrów, lak i z całego
swego pobytu w Warszawie wyhi?st wrazenie, że Cotya może li-
552% na poparcie Polski w иівіеёвчсь trudnych dla niej czasacł
% вихід rozmowie fakt, że Polska gotowa okazadé
жаїкав Łotwie pomoc wojskową):i смут?) ją jednak zależną od za-
chowania się Litwy, na co p.Meierovits zapoznał mnie w ogólnych
zarysach o ogélnymglanie projektowanych operacji przez Na"
ezeinika Paustwa. Skorzystalem z tego. aby zaznaczyć, że Lotwa
Эту tej spoęobności może nam okazać usługę, budując most zgo- -
y pomiędzy Folska i Litwą, do сиеёо potrzebne jest przedewszys!

roózsianie uprzedzeń litewskich względem Polaków i przekonanie
ich o gzcscroéci naszej {спим. P,Meierovits odpowiedział, źe
rząd jego będzie pracował w tym kierunku, że jednak w rządzie
litewskim są „leszcze dawne wpływy niemieckie, dzięki czemu sto-
sunki polsko-litewskie przedstaw aie, duzo do zyczenia. W kwestj
zawarcua rozejmu z bolszewikami p. візи-опия oświadczył, że kon
ferencja zapowiedziana na 25.bm. w "orpacie nie dosziä до
skutku, że jednak na 9.listopada w tem samem mieście ma zebrać
się przedwstępna konferencja grzodstawicisl Ls tonji i Łotwy,
dla porozumienia się w kwestji zasad, ra których rozejm tak
mógł by wid zawarty, poczem na 15—lîgt0pada maj? tamże być
zaproszen grzedstawìcigle bolszewików. Odpowiedziałem, Ze, 0
ile wiem, Finlandja odmówiła udziału w konferencji z bolszewi=
kami, na co wyjaśnił, że tak jest w istocie, ale
że 9. listopada będzie tez mowa o ewentualnym związku paistw
baltyckich, a kwestia ta wzbudza zywe zainteresowanie w fin-
landji, więc rzęd finlandzi prawdopodobnie przysle swoich przed
stawicieli. hyìjaénìeìm tez p.Meierovitsowi stańowisko rządu
polskiego względem prób porozumiewania się z bolszewikami bes
nasze,]; wiadomości. P.Meierovits w odpowiedzi na to powołał się
na fakt, że Naczelne Dow"dztwo które powiadomione jest o tym
grojekcio, wysle do Dorpatu na 9.%1. swego ęrzedstawiciela. tak
e rząd polski w tej sprawie będzie'o wszystkiem dokładnie po-
informowany.

W dalszym ciągu poryszyłem kwestje wydawania paszportów
polskich, Erzîczem stanęło na tym, że ponieważ inz.Lucebirk inż
под? rządowi łotewskiemu pewien proìekt w tej kwestji, rząd ł
tewski zakomunikuje mi “oje uwagi i tekst obowiązująceko prawa
o obywatelstwie dla ułożenia projektu w tej kwestji odpowiednie
umowj bądz w formie konwencji tymczasowej, bądz tez co ze wzglę
du na fakt nieuznania de iure Łotwy dotycfxczas uwazam za sto-
sowniejsze - w formie wymiany not, przyczem ustalony tekts prze
podpisaniem prześlę do Farszawy do zatwierdzenia przez Mini- ,
staret? praw Zagranicznych.

iedy p.eierovits poruszył reforme agrarna na Lotwie,
zaznaczając. że reforma ta uznaje w przeciwstawieniu do reformy
esto skiej zasadę własności indywi ualnoł i ma na celu ргчб
muswoą pax-cencie wiekszyeg obszarów, poświadczyłem, że Polska
które same weszła na drogę daleko idących reform społecznych
mais tu lo w Aenum wynadku avmnatvzować z dażeniami rządu lo-
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tewskiego i cieszyć się z tego, albowiem parcelacłe ziemi
wśród łotyszów zniszczy u sumei odstawy wgływy niemieckich
baronów, о ogg reakcji rosyjsk o? zonych agentów
rządu niemieckiego.

W końcu załrtwiłem kilka drobnych spraw / szyfr.szyld,
flaga exeîuatur dla agenta konsularnego itp. Na pożegnanie

+ 'oloţov ts jeszcze raz godkroélil pieryszorzędne znaczenie
ntente ?ordia e pa"stw nadbaltyckich pomiedzy soba, która
zşanîcm jego powinna się wylać z biegiem czasu w formę przy-
mierzą.

i przyro

mesasem jednak komisła estońsko-łotewska, gracujqca
w Rewlu nad ustaleniem granicy w sporneg okolicy Wałku,
nie doszła do porozumienia się i rozjechala się. Łotysze şo—
towi byli oddag walk, gdzie jest bezwzględnie estońska, ale
estończycy oprógz tego żądali jeszcze przesunięcia granicy o
15 wiorst na południe, Minister esto ski Fipp, z którym je-
chatem z Нет1а do Zygi, pokazywał mi wzorowany na rosyjskiej
ustawię zarządu polowego armii w czasie wojennym projeÈt kon-
ferencji wojskowej gem gdzy Śstonją i Lotwą. Varunki tego proj (
jektu si, dla Lotw ardzo,ciîzkie. 1} Rekwizycä. odbywaîq sie
przez władze wojskowe stońskie, odpowiedzialność za nie po-
noszą władze łotewskie Frąowidywaną jest okupacja wojenna
czgśęi Łotwy przez,:rmśę esto ską aż po rzekę Aa liflandzką
/ którą nalóży odróniać oć krrlandzkiej rzek tej nazwy / nie
więc dziwnego ze rząd łotewski zgodzić się na nią nie mógł,
szczególniej dziś ş y spodziewa się ?ezîoérednie pomocy Polskţ
Ninister Pibp, ktöry wczoraj w génie w tej sprawie
tym samîm со ja pociągiem przyjęchał do Kygi. dziś wieczorem
powrócii do Rewla, a Będąc" u Brzed samym wyjazdem, zakomu
nikował mi, że przedstawicielem Estonji w "arszăwie zamiano-
wany został p.Tennison, członek I Pumy i znany działacz spo-
ec any. à

%yrozn0w z członkami łotewskiej Komisji Granicznej, z któ-
rymi miałem sposobność poznać się W drodze z Rewla do flyfiy
wyniosłem wrazenie» źe koalicyjny rząd Ułłmanisa / socjal-de-
mokracji, demokraci radykalni i demokraci/ w chwili обеспе)
nie stoi zupełnie mocno ne nogach i że dawna partja Needry,
popierana przez baronów i zamorznych włościan podnosi znowu
głow . Nie wgklhczona jęst możność utworzenia przez Avatowa
rugiego rządu Kurlandji goludniowoł /wMitawie /.
‚ „Jutro o l2-tej w południe mam mieć audiencji u prezesa

ministrow p.Ulljanisa. W Rydze od dwuch dni spokój, miasto
nie jest ostrzeliwane. uizăt członkom misji zagranłcznych dzi=
віа) dla braku czasu złożyć nie mogłem. \
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